УТВЕРЖДАЮ:
Глава Нефтеюганского района,
председатель Координационного совета
по делам национально-культурных
автономий и взаимодействию с
религиозньйии\объединениями при Главе
Нефтеюганского района

А. А. Бочко
«27» апреля 2022 года

ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания Координационного совета по делам национально-культурных

автономий и взаимодействию с религиозными объединениями
при Главе Нефтеюганского района

Дата проведения: «4» мая 2022 года 14.30

1. О результатах работы Координационного совета по делам
национально-культурных автономий и взаимодействию с религиозными
объединениями при Главе Нефтеюганского района в 2021 году.

Докладчик:
Уткина Светлана Ринатовна, заместитель начальника управления по

связям с общественностью.

2. О взаимодействии в 2021 году органов власти с институтами
гражданского общества по укреплению гражданского единства, в том числе
при проведении мероприятий, приуроченных к государственным
праздникам, а также в ходе профилактической работы по недопущению
обострения межнациональных и межрелигиозных отношений в период
проведения значимых общественно-политических мероприятий.

Докладчики:
Уткина Светлана Ринатовна, заместитель начальника управления по

связям с общественностью;
Андреевский Александр Юрьевич, директор департамента культуры и

спорта.

3. О реализации проектов общественными организациями, получившими
в 2021 году финансовую поддержку из местного бюджета, на деятельность в
области развития межнационального сотрудничества, сохранения и защиты
самобытности, культуры, языков и традиций народов Российской Федерации

Докладчики:
- Алексеева Лариса Николаевна, председатель Местной общественной

организации «Центр развития культуры и традиций чувашей «Родник».
- Хайрисламова Гульназ Юлаевна, директор АНО «Центр развития

культуры спорта и народного творчества «Югорские Россыпи»;
- Почоев Абдукодирхон Абдукаюмович, имам-хатыб Местной

мусульманской религиозной организации гп.Пойковский.

Ответственный секретарь Совета С.Р. Уткина